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29 marca 2017

Zielone światło dla Stacji Hajdaszek

Reaktywowanie kursów kolejki wąskotorowej na odcinku Umianowice – Hajdaszek oraz
organizację wycieczek edukacyjnych zakłada „Stacja Hajdaszek – Kolejowy Skansen”.
Projekt chce realizować Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych,
a jego dyrektor dostał dzisiaj od Zarządu Województwa zielone światło na start w konkursie
o unijne dofinansowanie planowanego przedsięwzięcia. Ma być ono ściśle powiązane z
realizowanym w Umianowicach, w gminie Kije Ośrodkiem Edukacji Przyrodniczej na
Ponidziu. 

– Stacja jest przystankiem początkowym trasy Hajdaszek – Umianowice i jej funkcjonowanie
umożliwi zarówno organizację wycieczek edukacyjnych, jak również pozwoli reaktywować
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kolejkę wąskotorową dla grup zmierzających do Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w
Umianowicach – informuje Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. –  Inwestycja ta ma być zlokalizowana na
obszarze objętym ochroną prawną na podstawie przepisów  o ochronie dóbr kultury.
Obszarem tym jest teren kolejki wąskotorowej oraz dworzec z 1924 roku, znajdujące się w
rejestrze zabytków – podkreśla dyrektor Hałatkiewicz.  

W wyremontowanym zabytkowym dworcu znajdzie się m.in. sala dworcowa z boksem
kasowym, w której zaprojektowana zostanie makieta Ponidzia z fragmentami kolei
wąskotorowej, dworcami kolejowymi oraz poruszającymi się modelami lokomotyw i
wagoników, a także sala wielofunkcyjna, która stanowić będzie miejsce organizowania
wystaw. W budynku odtworzone zostaną historyczne pomieszczania – salka restauracyjna
„Gospoda dla żołnierzy”, która powstała w budynku stacji  w okresie międzywojennym dla
przejeżdżających żołnierzy, apartament hrabiny Karoliny Lanckorońskiej – historyka sztuki,
spadkobierczyni rodu lanckorońskich, goszczonej przez naczelnika stacji  w czasie
oczekiwania na pociąg w 1941r. oraz gabinet Janiny Żelisławskiej, kierującej w latach
dwudziestych „Gospodą dla żołnierzy”.  

– Zadaniem Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych jest
promowanie wartości przyrodniczych,  historycznych, kulturowych i walorów
krajobrazowych Ziemi Świętokrzyskiej. Ale także organizacja działalności edukacyjnej,
turystycznej oraz rekreacyjnej, stąd pomysł na takie przedsięwzięcie jak Stacja Hajdaszek –
Kolejowy Skansen” – dodaje dyrektor Hałatkiewicz. 

W marcu Rada Gminy Kije podjęła już uchwałę o przekazaniu w formie darowizny na rzecz
Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości w Hajdaszku – stacji budynku dworca wraz z
torami. Koszt całego planowanego przez Zespół Parków projektu szacowany jest na 3,5 mln
złotych. Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  chce
wystartować w konkursie o unijne dofinansowanie swojego projektu w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. 
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